
 

 

RESOLUCIÓN NO. PCI-DCP-REF-PAC-30-2023  

ECO. RICHARD CALDERÓN SALTOS 

PREFECTO PROVINCIAL DE IMBABURA 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador, 
establece que todos los Gobiernos Autónomos Descentralizados 

gozarán de autonomía política, administrativa y financiera; 
 

Que, el artículo 240 Ibidem, establece también que todos los Gobiernos 
Autónomos Descentralizados ejercerán facultades ejecutivas en el 
ámbito de sus competencias y jurisdicciones territoriales; 

 
Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador señala 

que "Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, 
transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se 
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los 
provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, 
pequeñas y medianas unidades productivas.";  

 
Que, el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización “COOTAD”, en el inciso primero del Art. 5, 
relacionado a la autonomía, señala que: “La autonomía política, 
administrativa y financiera de los gobiernos autónomos 
descentralizados y regímenes especiales prevista en la Constitución 
comprende el derecho y la capacidad efectiva de estos niveles de 
gobierno para regirse mediante normas y órganos de gobierno 

propios, en sus respectivas circunscripciones territoriales, bajo su 
responsabilidad, sin intervención de otro nivel de gobierno y en 
beneficio de sus habitantes. Esta autonomía se ejercerá de manera 
responsable y solidaria…”; 

 

Que, el artículo 28 Ibidem, con respecto a los Gobiernos Autónomos 
Descentralizados, en su parte pertinente establece que: “Cada 
circunscripción territorial tendrá un gobierno autónomo 
descentralizado para la promoción del desarrollo y la garantía del 
buen vivir, a través del ejercicio de sus competencias. Estará 
integrado por ciudadanos electos democráticamente quienes ejercerán 
su representación política.”; 

 

Que, el artículo 49 del mismo cuerpo legal, en lo que tiene que ver al 
Prefecto o Prefecta Provincial, determina que: “El prefecto o prefecta 



 

 

provincial es la primera autoridad del ejecutivo del gobierno autónomo 
descentralizado provincial, elegido en binomio con el viceprefecto o 
viceprefecta por votación popular, de acuerdo con los requisitos y 
regulaciones previstos en la ley de la materia electoral.”; 

 

Que, entre las atribuciones del prefecto o prefecta provincial, señaladas 
en el COOTAD, en sus literales a), h) y k) de su artículo 50, 

determinan lo siguiente: “a) Ejercer la representación legal del 
gobierno autónomo descentralizado provincial. La representación 
judicial la ejercerá juntamente con el procurador síndico; h) Resolver 
administrativamente todos los asuntos correspondientes a su cargo; 
y, k) Suscribir contratos, convenios e instrumentos que comprometan 
al gobierno autónomo descentralizado provincial, de acuerdo con la 
ley...”; entre otras atribuciones establecidas en esta disposición 
legal; 

 
Que, el numeral 9ª del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública, establece: “(…) Son delegables todas las 
facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima 
autoridad de las entidades y organismos que son parte del sistema 
nacional de contratación pública (…)”; 

 
Que, el numeral 16 del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, reconoce como Máxima Autoridad 

a quien ejerce administrativamente la representación legal de la 
Entidad Contratante;  

 

Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, establece: “(…) De existir reformas al Plan 
Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 
mecanismos previstos en este inciso.”; 

 
 Que, en el artículo 6 del Reglamento General a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública, establece: “Son 
delegables todas las facultades previstas para la máxima autoridad 
tanto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública como en este Reglamento General aun cuando no conste en 
dicha normativa la facultad de delegación expresa. La resolución que 
la máxima autoridad emita para el efecto determinará el contenido y 
alcance de la delegación (…)”; 

 
Que, en el artículo 43 ibidem, establece: “(…) Las entidades contratantes 

podrán modificar el PAC a través de una resolución administrativa 
debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a 



 

 

una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o 
fuerza mayor debidamente sustentadas."; 

 
Que, mediante Resolución de Publicación del Plan Anual de Compras 

del Gobierno Provincial de Imbabura No. PAC-GPI-01-2023 de fecha 

13 de enero de 2023, se aprueba el Plan Anual de Contratación PAC 
2023 de la institución, y se autoriza su publicación;  

 
Que, mediante memorando Nro. PCI-DGA-2023-2394-M, de 3 de 

octubre de 2023, el Director General Administrativo, solicita al 

Director General de Planificación la reforma al PAC 2023 de la 
Subdirección de Talento Humano, con el propósito de cumplir con la 
planificación establecida en el Plan Operativo Anual 2023, solicita 

se realice el trámite respectivo para la aprobación de reforma al, 
PAC 2023, eliminar, disminuir e incluir;    

 
Que, mediante oficio No PCI-DGPL-2023-0098-O, de 5 de octubre de 

2023, el Director General de Planificación emite al economista 

Richard Calderón Saltos, Prefecto de Imbabura, el informe previo de 
reforma al POA, PAC y PRESUPUESTO 2023 de la Dirección General 
Administrativa (Subdirección de Talento Humano), “Traspasos de 

crédito Eliminar e Incluir, “…a fin de que la Unidad Requirente 
cumpla con los objetivos y metas institucionales de la Planificación 
Operativa, solicito gentilmente señor Prefecto, autorice la reforma al 
POA, PAC y Presupuesto 2023, de acuerdo con la documentación que 
se adjunta.”; 

 
Que, mediante memorando No PCI-P-2023-0130-M, de 6 de octubre de 

2023, el economista Richard Calderón Saltos, Prefecto de Imbabura, 
autoriza a la Directora de Contratación Pública la reforma al PAC 
2023 de la Dirección General Administrativa, “…proceder con la 
respectiva reforma al Plan Operativo Anual, Presupuesto y Plan Anual 
de Contratación conforme las atribuciones y responsabilidades de 
cada Unidad de Gestión”; 

 
 
Que, en observancia de los principios constitucionales que regulan las 

compras gubernamentales en el Ecuador, en particular el de 

oportunidad y de legalidad, del Gobierno Provincial de Imbabura, al 
surgir un nuevo requerimiento, el cual no pudo ser planificado, éste 
deberá respetar el ordenamiento jurídico vigente previo a la 

determinación de un proceso de adquisición, esto es la reforma al 
Plan Anual de Compras del año 2023; 

 



 

 

En ejercicio de las atribuciones, contenidas por la Constitución de la 
República del Ecuador, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, su Reglamento General, y demás legislación 
vigente; 

 

 
RESUELVE:   

   
Artículo 1. Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación, 
correspondiente al año fiscal 2023, de conformidad con el artículo 43 

del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública y según lo solicitado por la Dirección General 
Administrativa en memorando Nro. PCI-DGA-2023-2394-M, su 

contenido y anexos justificativos referidos en los considerandos de la 
presente Resolución, de conformidad al siguiente detalle: 

 

MOTIVO DE LA 

REFORMA

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

ELIMINAR

530802 481600924 BIEN

ADQUISICION DE MASCARILLA DESCARTABLE 

ELASTICO CAJA X 50 PAC321
400 UNIDAD 3 1200 S

MODIFICAR 

PARTIDA, 

CPC, CAMBIO 

DE 

CUATRIMESTRE
531404 481500213 BIEN

ADQUISICION DE BALANZA DE MANO PAC322

1 UNIDAD 10 10 S S

ELIMINAR

530805 3417030165 BIEN

ADQUISICION DE FUNDAS DE BASURA  ROJO Y  

NEGRO  PAQUETE X 10 PAC323
80 UNIDAD 1,5 120 S

MODIFICAR 

CPC, DETALLE, 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE

530809 261900011 BIEN

ADQUISICION DE DICLOFENACO GEL T SOBRE 30GR 

PAC324

50 UNIDAD 1,92 96 S S

MODIFICAR 

CPC DETALLE 

CANTIDAD 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530809 261900011 BIEN

ADQUISICION DE NAPROXENO  MAS  

PARACETAMOL 275MG SOBRE 300MG  FEBRAX  TABL  

CAJA X20 PAC325

30 UNIDAD 4 120 S S

MODIFICAR 

CPC, DETALLE 

CANTIDAD, 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530809 261900011 BIEN

ADQUISICION DE OMEPRAZOL 40 MG  MAS  

BICARBONATO 1680MG  TUSSEG  SOBRES  CAJA X 12 

PAC326

15 UNIDAD 24 360 S S

MODIFICAR 

CPC, DETALLE 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530809 279130111 BIEN

Adquisición de Meloxicam 15mg mas 

Glucosamina Sulfato 1500mg Bienex GL sobres  

caja x15 PAC327
15 UNIDAD 30 450 S S

MODIFICAR 

CPC CAMBIO 

DE 

CUATRIMESTRE 530809 282211313 BIEN

ADQUISICION DE MELOXICAM 15 MG  AMPOLLAS 

INYEC CAJA X 3 PAC328

30 UNIDAD 4 120 S S

MODIFICAR 

CPC, CAMBIO 

DE 

CUATRIMESTRE 530809 282211314 BIEN

ADQUISICION DE DIFLUCORTOLONA  MAS  

NEOMICINA  MAS  ISOCONAZOL  SHERIDERM  

CREMA T SOBRE 15 G PAC329
15 UNIDAD 7 105 S S

ELIMINAR

530809 282211318 BIEN

ADQUISICION DE BETAMETASONA MAS  

GENTAMICINA   OFTALMOGENTA  GOTERO  PAC330
50 UNIDAD 3,92 196 S

ELIMINAR

530809 282211318 BIEN

ADQUISICION DE COLESTIL  LACTOBACILLUS 

ACIDOPHILLUS CUERPOS MUERTOS Y LIOFILIZADOS  

15 000 000 000 FRUCTOOLIGOSACARIDOS 500 MG 

EXCIPIENTE C S P  CAJA X 10  PAC331 5 UNIDAD 20 100 S

MODIFICAR 

CPC, CAMBIO 

DE 

CUATRIMESTRE 530809 352603021 BIEN

ADQUISICION DE PROPINOX CLORHIDRATO 10MG  

MAS  CLONIXINATO DE LISINA 125 MG  SERTAL 

COMPUESTO  TAB CAJA X 20 PAC332
10 UNIDAD 6 60 S S

MODIFICAR 

CPC, 

CANTIDAD, 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530809 282211318 BIEN

ADQUISICION DE VITAMINA B1  MAS  B6  MAS  B12  

AXON VIT  10 000 UI SOBRE 2ML CAJA X 1 PAC333

120 UNIDAD 4,8 576 S S

ELIMINAR

530809 282220011 BIEN

ADQUISICION DE ACETAMINOFEN  MAS  

PSEUDOEFEDRINA MAS  CLORFENIRAMINA  MAS  

DEXTROMETORFANO  MAS  VITAMINA C   SINGRIPAL  

SOBRES  CAJA X 30 PAC334 10 UNIDAD 18 180 S

ELIMINAR

530809 282230021 BIEN

ADQUISICION DE PEPSINA MAS BETAINA MAS 

PAPAINA MAS  DIASTASA MAS LIPASA MAS 

PANCREATINA MAS CELULASA  MAS  SIMETICONA  

DIGESTOPAN  TABL  CAJA X 30 PAC335 10 UNIDAD 15 150 S

MODIFICAR 

CPC, CAMBIO 

DE 

CUATRIMESTRE 530809 282240022 BIEN

ADQUISICION DE TRAMADOL CLORHIDRATO 25 MG  

MAS  KETOROLACO MAS  10 MG    ALTROM 

ADVANCE   CAPS  CAJA X 10 PAC336
15 UNIDAD 5 75 S S  



 

 

MOTIVO DE LA 

REFORMA

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

MODIFICAR 

CPC, 

CANTIDAD, 

COSTO 

UNITARIO,  

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530809 282280021 BIEN

ADQUISICION DE IBUPROFENO 400MG  MAS  

CAFEINA 100MG MAS  ERGOTAMINA 1MG  BUPREX 

MIGRA  CAJA X 20  PAC338

20 UNIDAD 12 240 S S

MODIFICAR 

CPC, 

CANTIDAD 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE
530809 282280021 BIEN

ADQUISICION DE METRONIDAZOL 300MG  MAS  

MICONAZOL NITRATO 100MG  MAS  NEOMICINA 

SULFATO 48 8MG  MAS  POLIMIXINA B SULFATO 4 4 

MG  MAS  CENTELLA ASIATICA 15MG  GINKAN 

BALIARDA   OVULOS VAGINALES  CAJA X 12 

PAC339 20 UNIDAD 20 400 S S

MODIFICAR 

CPC, DETALLE 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530809 352901092 BIEN

ADQUISICION DE VICRYL 3 SOBRE 0 PAC340

5 UNIDAD 7 35 S S

MODIFICAR 

CPC, CAMBIO 

DE 

CUATRIMESTRE 530809 3417030165 BIEN

ADQUISICION DE IBUPROFENO 400MG  MAS  N  

BUTILBROMURO DE HIOSCINA 20MG  DUOPAS   TABL  

CAJA X 20 PAC341
15 UNIDAD 6 90 S S

MODIFICAR 

CPC, 

CANTIDAD, 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530809 282500015 BIEN

ADQUISICION DE CLORHIDRATO DE TIAMINA  MAS  

CLORHIDRATO DE PRIRIDOXINA  MAS  

CIANOCOBALAMINA  MAS  DEXAMETASONA  MAS  

LIDOCAINA   DEXABION  AMPO  CAJA X 1 PAC342
75 UNIDAD 5,74 430,5 S S

MODIFICAR 

CANTIDAD, 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530809 352604774 BIEN

ADQUISICION DE DEXTROMETORFANO 

BROMHIDRATO 15 MG  MAS  GUAIFENESINA 100 MG  

MAS  CLORFENIRAMINA MALEATO 4MG  TUSSOLVINA 

FORTE  JARABE 120ML PAC343 80 UNIDAD 6 480 S S 

ELIMINAR

530809 352603021 BIEN

ADQUISICION DE SABANAS DESCARTABLES PAQ X 5 

PAC344
5 UNIDAD 25 125 S

ELIMINAR

530809 353230113 BIEN

ADQUISICION DE BETA SITOSTEROL UNGÜENTO T 

SOBRE 30GR MEBO  PAC345
5 UNIDAD 13 65 S

MODIFICAR 

CPC, CAMBIO 

DE 

CUATRIMESTRE 530809 3417030165 BIEN

ADQUISICION DE ESPORAS DE BACILLUS CLAUSII  

ENTEROGERMINA  400 000 AMP  BEB CAJA X 10 

PAC346
15 UNIDAD 9 135 S S

ELIMINAR

530809 431510017 BIEN

ADQUISICION DE CLORURO DE ETILO  SPRAY 

PAC347
15 UNIDAD 19 285 S

MODIFICAR 

CPC, 

CANTIDAD, 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530809 3526050199 BIEN

ADQUISICION DE FLAVOXATO CLORHIDRATO  

BLADURIL  200MG CAJA X 20 PAC348

10 UNIDAD 14,4 144 S S

MODIFICAR 

CPC, CAMBIO 

DE 

CUATRIMESTRE 530809 162000111 BIEN

ADQUISICION DE SUERO FISIOLOGICO   CLORURO 

DE SODIO 0 9 POR CIENTO   THIMEROSAL  AGUA 

PURIFICADA C S P  PAC349
10 UNIDAD 5 50 S S

MODIFICAR 

CPC, DETALLE, 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE
530809 352901092 BIEN

ADQUISICION DE VICRYL 6 SOBRE 0 PAC350

5 UNIDAD 7 35 S S

MODIFICAR 

CANTIDAD, 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530809 354400214 BIEN

ADQUISICION DE ESPARADRAPO SUAVE 

MICROPORE PAC351

10 UNIDAD 4 40 S S

MODIFICAR  

CANTIDAD 

CAMBIAR 

CUATRIMESTRE 530809 352604774 BIEN

ADQUISICION DE OSCILLOCOCCINUM  1 G HAY 0 

01 ML DE ANAS BARBARIAE A LA 200 K EXCIPIENTES 

SACAROSA  0 85 G  Y LACTOSA  0 15 G  C S P   

CAJA X 6 PAC352 10 UNIDAD 12 120 S S

ELIMINAR

530832 4813009114 BIEN

ADQUISICION DE KIT ODONTOLOGICO PAQUETE 

PAC353
2 UNIDAD 20 40 S

MODIFICAR 

CPC, COSTO 

UNITARIO 

CAMBIAR 

CUATRIMESTRE 531403 46910045 BIEN

ADQUISICION DE COCHE DE CURACIONES PAC354

1 UNIDAD 100 100 S S

ELIMINAR

840103 381500312 BIEN

ADQUISICION DE SHEYLON  CAMILLA DE 

EXPLORACION   PAC355
1 UNIDAD 150 150 S

ELIMINAR

840104 432540012 BIEN

ADQUISICION DE DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y 

CALIENTE  PAC356
2 UNIDAD 200 400 S

MODIFICAR 

CPC, COSTO 

UNITARIO 

CAMBIAR 

CUATRIMESTRE 840104 481500213 BIEN

ADQUISICION DE BALANZA   TALLIMETRO PAC357

1 UNIDAD 350 350 S S

ELIMINAR

840104 481500217 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPO DE CURACION 6 PIEZAS 

PAC358
1 UNIDAD 200 200 S

MODIFICAR 

CANTIDAD, 

COSTO 

UNITARIO 

CAMBIO DE 

CUATRIMESTRE 530612 929000014 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACION 

PARA SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL GAD 

PROVINCIAL DE IMBABURA  PAC360

224 UNIDAD 89,2857 20000,00 S S

INCLUSION 530809 342200011 Bien Adquisición de Óxido Zinc. PAC 778 2 Unidad 15,00 30,00

S

INCLUSION 530809 3544002152 Bien Adquisición de  Eugenol. PAC 779 2 Unidad 10,00 20,00

S

INCLUSION 530809 3544002113 Bien
Adquisición de cemento IONOMERO dental. PAC 

780 
2 Unidad 20,00 40,00

S

INCLUSION 530809 3544002110 Bien
Adquisición de hidróxido de calcio de 

autocurado (PAQUETE). PAC 781
3 Unidad 30,00 90,00

S

INCLUSION 530809 352603111 Bien Adquisición de anestésicos caja x 50. PAC 782 2 Unidad 18,00 36,00

S  



 

 

MOTIVO DE LA 

REFORMA

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

INCLUSION 530802 3544002164 Bien
Adquisición de guantes de nitrilo (Uso 

odontológico) caja x100. PAC783
10 Unidad 16,00 160,00

S

INCLUSION 530809 3544002121 Bien
Adquisición de cemento dental provisional o 

temporal. PAC 784
2 Unidad 18,00 36,00

S

INCLUSION 530805 3529010961 Bien
Adquisición de campos desechables paquete 

(50). PAC 785
10 Unidad 8,00 80,00

S

INCLUSION 530813 4813009148 Bien
Adquisición de turbinas de alta velocida. PAC 

786 
2 Unidad 350,00 700,00

S

INCLUSION 530832 4813009131 Bien Adquisición de espejos bucales plano. PAC 787 8 Unidad 4,00 32,00

S

INCLUSION 530832 481300913 Bien Adquisición de puntas de ultrasonido. PAC 788 8 Unidad 25,00 200,00

S

INCLUSION 530832 3544002158 Bien
Adquisición de eyectores de saliva paquete x 100. 

PAC 789
3 Unidad 5,00 15,00

S

INCLUSION 530832 4813009117 Bien Adquisición de bandejas metálicas. PAC 790 4 Unidad 12,00 48,00

S

INCLUSION 530832 3544002144 Bien Adquisición de jeringa resina fluida. PAC 791 2 Unidad 25,00 50,00

S

INCLUSION 530832 481300911 Bien
Adquisición de fresas de diamante de uso 

odontológico. PAC 792
30 Unidad 2,00 60,00

S

INCLUSION 530809 3544002142 Bien Adquisición de pasta profiláctica. PAC 793 2 Unidad 15,00 30,00

S

INCLUSION 530809 3544002167 Bien Adquisición de aguja larga (Caja x 100). PAC 794 1 Unidad 18,00 18,00

S

INCLUSION 530832 4813009150 Bien Adquisición de pinza para algodón. PAC 795 4 Unidad 6,00 24,00

S

INCLUSION 840104 481300911 Bien
Adquisición de ultrasonido odontológico. PAC 

796
1 Unidad 250,00 250,00

S

INCLUSION 530832 3544002159 Bien
Adquisición de micro aplicadores odontológicos 

paquete x 50. PAC 798
6 UNIDAD 5,00 30,00

S

INCLUSION 530226 931210021 Servicio
Adquisición de servicio de exámenes médicos 

periódicos. PAC 799
174 Unidad 40,00 6960,00

S

INCLUSION 530809 352501515 Bien

 Adquisición de Fluorhidrocortisona acetato 8 

mg; Lidocaína clorhidrato 320 mg; Neomicina 

sulfato 40 mg; Polimixina B sulfato 80.000 

U.I.(Otozambon) Gotero caja x 1. PAC 800

5 Unidad 8,00 40,00

S

INCLUSION 530809 353230113 Bien

Adquisición de Betametasona 0.0640 

g+Clotrimazol 1.0000 g+Gentamicina sulfato 

0.1667g + Excipientes(Eloderm) crema, caja x 1. 

PAC 801

5 Unidad 5,00 25,00

S

INCLUSION 530809 352603022 Bien

Adquisición de Paracetamol 500mg + 

acetilcisteina 200mg + fenilefrina 10mg ( 

Normotemp AF) sobres, caja x 20 sobres. PAC 802

20 Unidad 20,00 400,00

S

INCLUSION 530809 35260631197 Bien

Adquisición de Tintura de Sauce blanco, alcanfor 

refinado, ( Traumaliv) spray 125 ml frasco. PAC 

803

15 Unidad 16,00 240,00

S

INCLUSION 530809 353230113 Bien
Adquisición de Tobramicina 0,3%, Gotero ( Xolof). 

PAC 804
30 Unidad 9,00 270,00

S

INCLUSION 530809 352605398 Bien

Adquisición de Pancreatina 300mg + lipasa 

25,000 U + proteasa 1,000 UI + Simeticona 160 mg 

(DIGESTOTAL PANCREATICO) tabl, caja x 30. PAC 

805

10 Unidad 15,00 150,00

S

INCLUSION 530802 282500014 Bien
Adquisición de sábanas descartables paq x 5. 

PAC 806
5 Unidad 25,00 125,00

S

INCLUSION 530809 353230113 Bien
Adquisición de Beta-sitosterol Ungüento 

T/30gr(Mebo). PAC 807
5 Unidad 13,00 65,00

S

INCLUSION 530809 3529010923 Bien Adquisición de gasas listas paq x 100. PAC 808 10 Unidad 10,00 100,00

S

INCLUSION 530809 352901042 Bien Adquisición de Alcohol 70% Galón. PAC 809 10 Unidad 9,00 90,00

S

INCLUSION 531404 4818001126 Bien Adquisición de porta sueros. PAC 810 1 Unidad 50,00 50,00

S  
 
 



 

 

MOTIVO DE LA 

REFORMA

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

INCLUSION 531404 481500214 Bien
Adquisición de lámpara Cuello de Ganzo. PAC 

811
1 Unidad 100,00 100,00

S

INCLUSION 530805 319220114 Bien
Adquisición de fundas de basura( Rojo) Paq. X 10. 

PAC 812
50 Unidad 1,50 75,00

S

INCLUSION 530805 319220114 Bien
Adquisición de fundas de basura( Negro) Paq. X 

10. PAC 813
50 Unidad 1,50 75,00

S

INCLUSION 840104 481500217 Bien
Adquisición de set de diagnóstico WELCH ALLYN 

COMPACSET PORTABLE. PAC 814
1 Unidad 200,00 200,00

S

INCLUSION 530804 3699000135 Bien
Adquisición de carpetas colgantes Paq x 50 ( 

verde). PAC 815
6 Unidad 23,00 138,00

S

INCLUSION 530805 364100033 Bien
Adquisición de basureros hospitalarios 20 ltrs 

Negro. PAC 816
2 Unidad 20,00 40,00

S

INCLUSION 530805 364100033 Bien
Adquisición de basureros hospitalarios 20 ltrs 

Negro. PAC 817
2 Unidad 20,00 40,00

S

INCLUSION 530826 465310311 Bien Adquisición de linternas de examinación. PAC 818 2 Unidad 15,00 30,00

S

INCLUSION 530802 3697000127 Bien Adquisición de casco tipo 6h. PAC 819 237 Unidad 10,00 2370,00

S

INCLUSION 530802 483120011 Bien
Adquisición de gafas de seguridad (oscuras). PAC 

820
416 Unidad 9,07 3773,12

S

INCLUSION 530802 3697000119 Bien Adquisición de gorra antigolpe. PAC 821 35 Unidad 14,70 514,50

S

INCLUSION 530802 362300015 Bien Adquisición de capuchón para suelda. PAC 822 6 Unidad 13,63 81,78

S

INCLUSION 530802 4831200211 Bien
Adquisición de máscara de suelda fotosensible. 

PAC 823
3 Unidad 83,63 250,89

S

INCLUSION 530802 481700115 Bien
Adquisición de protector facial de polietileno. 

PAC 824
20 Unidad 16,18 323,60

S

INCLUSION 530802 481600123 Bien
Adquisición de respirador reutilizable media cara. 

PAC 825
95 Unidad 60,00 5700,00

S

INCLUSION 530813 439412015 Bien
Adquisición de filtro para mascarilla p100 / 2097. 

PAC 826
186 Unidad 6,30 1171,80

S

INCLUSION 530802 2822900111 Bien Adquisición de guantes nitrilo 13". PAC 827 111 Unidad 1,58 174,83

S

INCLUSION 530802 282290014 Bien
Adquisición de guantes de naylon recubrimiento 

de nitrilo. PAC 828
600 Unidad 3,50 2100,00

S

INCLUSION 530802 282290012 Bien Adquisición de guantes de vaqueta. PAC 829 528 Unidad 2,36 1246,08

S

INCLUSION 530802 282290014 Bien Adquisición de guantes antivibración. PAC 830 130 Unidad 10,50 1365,00

S

INCLUSION 530802 282290012 Bien Adquisición de guantes de soldador. PAC 831 9 Unidad 5,25 47,25

S

INCLUSION 530802 282290014 Bien
Adquisición  de guantes de nitrilo manga larga. 

PAC 832
39 Unidad 15,23 593,78

S

INCLUSION 530802 481700118 Bien
Adquisición de tapón auditivo reutilizable de 

caja. PAC 833
176 Unidad 1,05 184,80

S

INCLUSION 530802 481700118 Bien
Adquisición de protector auditivo tipo diadema. 

PAC 834
58 Unidad 9,45 548,10

S

INCLUSION 530802 481700118 Bien
Adquisición de protector auditivo acople al 

casco. PAC 835
29 Unidad 9,45 274,05

S

INCLUSION 530802 293400011 Bien Adquisición de botín de trabajo. PAC 836 110 Unidad 53,00 5830,00

S

INCLUSION 530802 2932000211 Bien Adquisición de calzado antideslizante. PAC 837 13 Unidad 38,79 504,27

S

INCLUSION 530802 2931000112 Bien Adquisición de bota de caucho. PAC 838 210 Unidad 7,35 1543,50

S

INCLUSION 530802 296000022 Bien
Adquisición de polainas de carnazas de res. PAC 

839
6 Unidad 5,25 31,50

S

INCLUSION 530802 2931000110 Bien Adquisición de bota tejana dieléctrica. PAC 840 129 Unidad 99,00 12771,00

S

INCLUSION 530802 282221218 Bien Adquisición de mandil de trabajo. PAC 841 29 Unidad 19,07 553,03

S

INCLUSION 530802 282231424 Bien Adquisición de overol. PAC 842 20 Unidad 21,29 425,80

S  



 

 

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

530809 352604774 BIEN

ADQUISICION DE DEXTROMETORFANO 

BROMHIDRATO 15 MG  MAS  GUAIFENESINA 100 MG  

MAS  CLORFENIRAMINA MALEATO 4MG  TUSSOLVINA 

FORTE  JARABE 120ML PAC343 80 UNIDAD 6 480 S S 

530809 352603021 BIEN

ADQUISICION DE SABANAS DESCARTABLES PAQ X 5 

PAC344
5 UNIDAD 25 125 S

530809 353230113 BIEN

ADQUISICION DE BETA SITOSTEROL UNGÜENTO T 

SOBRE 30GR MEBO  PAC345
5 UNIDAD 13 65 S

530809 3417030165 BIEN

ADQUISICION DE ESPORAS DE BACILLUS CLAUSII  

ENTEROGERMINA  400 000 AMP  BEB CAJA X 10 

PAC346
15 UNIDAD 9 135 S S

530809 431510017 BIEN

ADQUISICION DE CLORURO DE ETILO  SPRAY 

PAC347
15 UNIDAD 19 285 S

530809 3526050199 BIEN

ADQUISICION DE FLAVOXATO CLORHIDRATO  

BLADURIL  200MG CAJA X 20 PAC348

10 UNIDAD 14,4 144 S S

530809 162000111 BIEN

ADQUISICION DE SUERO FISIOLOGICO   CLORURO 

DE SODIO 0 9 POR CIENTO   THIMEROSAL  AGUA 

PURIFICADA C S P  PAC349
10 UNIDAD 5 50 S S

530809 352901092 BIEN

ADQUISICION DE VICRYL 6 SOBRE 0 PAC350

5 UNIDAD 7 35 S S

530809 354400214 BIEN

ADQUISICION DE ESPARADRAPO SUAVE 

MICROPORE PAC351

10 UNIDAD 4 40 S S

530809 352604774 BIEN

ADQUISICION DE OSCILLOCOCCINUM  1 G HAY 0 

01 ML DE ANAS BARBARIAE A LA 200 K EXCIPIENTES 

SACAROSA  0 85 G  Y LACTOSA  0 15 G  C S P   

CAJA X 6 PAC352 10 UNIDAD 12 120 S S

530832 4813009114 BIEN

ADQUISICION DE KIT ODONTOLOGICO PAQUETE 

PAC353
2 UNIDAD 20 40 S

531403 46910045 BIEN

ADQUISICION DE COCHE DE CURACIONES PAC354

1 UNIDAD 100 100 S S

840103 381500312 BIEN

ADQUISICION DE SHEYLON  CAMILLA DE 

EXPLORACION   PAC355
1 UNIDAD 150 150 S

840104 432540012 BIEN

ADQUISICION DE DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y 

CALIENTE  PAC356
2 UNIDAD 200 400 S

840104 481500213 BIEN

ADQUISICION DE BALANZA   TALLIMETRO PAC357

1 UNIDAD 350 350 S S

840104 481500217 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPO DE CURACION 6 PIEZAS 

PAC358
1 UNIDAD 200 200 S

530612 929000014 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACION 

PARA SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL GAD 

PROVINCIAL DE IMBABURA  PAC360

224 UNIDAD 89,2857 20000,00 S S

530809 342200011 Bien Adquisición de Óxido Zinc. PAC 778 2 Unidad 15,00 30,00

S

530809 3544002152 Bien Adquisición de  Eugenol. PAC 779 2 Unidad 10,00 20,00

S

530809 3544002113 Bien
Adquisición de cemento IONOMERO dental. PAC 

780 
2 Unidad 20,00 40,00

S

530809 3544002110 Bien
Adquisición de hidróxido de calcio de 

autocurado (PAQUETE). PAC 781
3 Unidad 30,00 90,00

S

530809 352603111 Bien Adquisición de anestésicos caja x 50. PAC 782 2 Unidad 18,00 36,00

S

530802 3544002164 Bien
Adquisición de guantes de nitrilo (Uso 

odontológico) caja x100. PAC783
10 Unidad 16,00 160,00

S

530809 3544002121 Bien
Adquisición de cemento dental provisional o 

temporal. PAC 784
2 Unidad 18,00 36,00

S

530805 3529010961 Bien
Adquisición de campos desechables paquete 

(50). PAC 785
10 Unidad 8,00 80,00

S  
 



 

 

MOTIVO DE LA 

REFORMA

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

INCLUSION 530813 4813009148 Bien
Adquisición de turbinas de alta velocida. PAC 

786 
2 Unidad 350,00 700,00

S

INCLUSION 530832 4813009131 Bien Adquisición de espejos bucales plano. PAC 787 8 Unidad 4,00 32,00

S

INCLUSION 530832 481300913 Bien Adquisición de puntas de ultrasonido. PAC 788 8 Unidad 25,00 200,00

S

INCLUSION 530832 3544002158 Bien
Adquisición de eyectores de saliva paquete x 100. 

PAC 789
3 Unidad 5,00 15,00

S

INCLUSION 530832 4813009117 Bien Adquisición de bandejas metálicas. PAC 790 4 Unidad 12,00 48,00

S

INCLUSION 530832 3544002144 Bien Adquisición de jeringa resina fluida. PAC 791 2 Unidad 25,00 50,00

S

INCLUSION 530832 481300911 Bien
Adquisición de fresas de diamante de uso 

odontológico. PAC 792
30 Unidad 2,00 60,00

S

INCLUSION 530809 3544002142 Bien Adquisición de pasta profiláctica. PAC 793 2 Unidad 15,00 30,00

S

INCLUSION 530809 3544002167 Bien Adquisición de aguja larga (Caja x 100). PAC 794 1 Unidad 18,00 18,00

S

INCLUSION 530832 4813009150 Bien Adquisición de pinza para algodón. PAC 795 4 Unidad 6,00 24,00

S

INCLUSION 840104 481300911 Bien
Adquisición de ultrasonido odontológico. PAC 

796
1 Unidad 250,00 250,00

S

INCLUSION 530832 3544002161 Bien
Adquisición de tiras de lijas metálicas paquete x 

10. PAC 797
6 UNIDAD 9,00 54,00

S

INCLUSION 530832 3544002159 Bien
Adquisición de micro aplicadores odontológicos 

paquete x 50. PAC 798
6 UNIDAD 5,00 30,00

S

INCLUSION 530226 931210021 Servicio
Adquisición de servicio de exámenes médicos 

periódicos. PAC 799
174 Unidad 40,00 6960,00

S

INCLUSION 530809 352501515 Bien

 Adquisición de Fluorhidrocortisona acetato 8 

mg; Lidocaína clorhidrato 320 mg; Neomicina 

sulfato 40 mg; Polimixina B sulfato 80.000 

U.I.(Otozambon) Gotero caja x 1. PAC 800

5 Unidad 8,00 40,00

S

INCLUSION 530809 353230113 Bien

Adquisición de Betametasona 0.0640 

g+Clotrimazol 1.0000 g+Gentamicina sulfato 

0.1667g + Excipientes(Eloderm) crema, caja x 1. 

PAC 801

5 Unidad 5,00 25,00

S

INCLUSION 530809 352603022 Bien

Adquisición de Paracetamol 500mg + 

acetilcisteina 200mg + fenilefrina 10mg ( 

Normotemp AF) sobres, caja x 20 sobres. PAC 802

20 Unidad 20,00 400,00

S

INCLUSION 530809 35260631197 Bien

Adquisición de Tintura de Sauce blanco, alcanfor 

refinado, ( Traumaliv) spray 125 ml frasco. PAC 

803

15 Unidad 16,00 240,00

S

INCLUSION 530809 353230113 Bien
Adquisición de Tobramicina 0,3%, Gotero ( Xolof). 

PAC 804
30 Unidad 9,00 270,00

S

INCLUSION 530809 352605398 Bien

Adquisición de Pancreatina 300mg + lipasa 

25,000 U + proteasa 1,000 UI + Simeticona 160 mg 

(DIGESTOTAL PANCREATICO) tabl, caja x 30. PAC 

805

10 Unidad 15,00 150,00

S

INCLUSION 530802 282500014 Bien
Adquisición de sábanas descartables paq x 5. 

PAC 806
5 Unidad 25,00 125,00

S

INCLUSION 530809 353230113 Bien
Adquisición de Beta-sitosterol Ungüento 

T/30gr(Mebo). PAC 807
5 Unidad 13,00 65,00

S

INCLUSION 530809 3529010923 Bien Adquisición de gasas listas paq x 100. PAC 808 10 Unidad 10,00 100,00

S

INCLUSION 530809 352901042 Bien Adquisición de Alcohol 70% Galón. PAC 809 10 Unidad 9,00 90,00

S

INCLUSION 531404 4818001126 Bien Adquisición de porta sueros. PAC 810 1 Unidad 50,00 50,00

S

INCLUSION 531404 481500214 Bien
Adquisición de lámpara Cuello de Ganzo. PAC 

811
1 Unidad 100,00 100,00

S

INCLUSION 530805 319220114 Bien
Adquisición de fundas de basura( Rojo) Paq. X 10. 

PAC 812
50 Unidad 1,50 75,00

S

INCLUSION 530805 319220114 Bien
Adquisición de fundas de basura( Negro) Paq. X 

10. PAC 813
50 Unidad 1,50 75,00

S

INCLUSION 840104 481500217 Bien
Adquisición de set de diagnóstico WELCH ALLYN 

COMPACSET PORTABLE. PAC 814
1 Unidad 200,00 200,00

S

INCLUSION 530804 3699000135 Bien
Adquisición de carpetas colgantes Paq x 50 ( 

verde). PAC 815
6 Unidad 23,00 138,00

S

INCLUSION 530805 364100033 Bien
Adquisición de basureros hospitalarios 20 ltrs 

Negro. PAC 816
2 Unidad 20,00 40,00

S

INCLUSION 530805 364100033 Bien
Adquisición de basureros hospitalarios 20 ltrs 

Negro. PAC 817
2 Unidad 20,00 40,00

S  



 

 

MOTIVO DE LA 

REFORMA

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

INCLUSION 530826 465310311 Bien Adquisición de linternas de examinación. PAC 818 2 Unidad 15,00 30,00

S

INCLUSION 530802 3697000127 Bien Adquisición de casco tipo 6h. PAC 819 237 Unidad 10,00 2370,00

S

INCLUSION 530802 483120011 Bien
Adquisición de gafas de seguridad (oscuras). PAC 

820
416 Unidad 9,07 3773,12

S

INCLUSION 530802 3697000119 Bien Adquisición de gorra antigolpe. PAC 821 35 Unidad 14,70 514,50

S

INCLUSION 530802 362300015 Bien Adquisición de capuchón para suelda. PAC 822 6 Unidad 13,63 81,78

S

INCLUSION 530802 4831200211 Bien
Adquisición de máscara de suelda fotosensible. 

PAC 823
3 Unidad 83,63 250,89

S

INCLUSION 530802 481700115 Bien
Adquisición de protector facial de polietileno. 

PAC 824
20 Unidad 16,18 323,60

S

INCLUSION 530802 481600123 Bien
Adquisición de respirador reutilizable media cara. 

PAC 825
95 Unidad 60,00 5700,00

S

INCLUSION 530813 439412015 Bien
Adquisición de filtro para mascarilla p100 / 2097. 

PAC 826
186 Unidad 6,30 1171,80

S

INCLUSION 530802 2822900111 Bien Adquisición de guantes nitrilo 13". PAC 827 111 Unidad 1,58 174,83

S

INCLUSION 530802 282290014 Bien
Adquisición de guantes de naylon recubrimiento 

de nitrilo. PAC 828
600 Unidad 3,50 2100,00

S

INCLUSION 530802 282290012 Bien Adquisición de guantes de vaqueta. PAC 829 528 Unidad 2,36 1246,08

S

INCLUSION 530802 282290014 Bien Adquisición de guantes antivibración. PAC 830 130 Unidad 10,50 1365,00

S

INCLUSION 530802 282290012 Bien Adquisición de guantes de soldador. PAC 831 9 Unidad 5,25 47,25

S

INCLUSION 530802 282290014 Bien
Adquisición  de guantes de nitrilo manga larga. 

PAC 832
39 Unidad 15,23 593,78

S

INCLUSION 530802 481700118 Bien
Adquisición de tapón auditivo reutilizable de 

caja. PAC 833
176 Unidad 1,05 184,80

S

INCLUSION 530802 481700118 Bien
Adquisición de protector auditivo tipo diadema. 

PAC 834
58 Unidad 9,45 548,10

S

INCLUSION 530802 481700118 Bien
Adquisición de protector auditivo acople al 

casco. PAC 835
29 Unidad 9,45 274,05

S

INCLUSION 530802 293400011 Bien Adquisición de botín de trabajo. PAC 836 110 Unidad 53,00 5830,00

S

INCLUSION 530802 2932000211 Bien Adquisición de calzado antideslizante. PAC 837 13 Unidad 38,79 504,27

S

INCLUSION 530802 2931000112 Bien Adquisición de bota de caucho. PAC 838 210 Unidad 7,35 1543,50

S

INCLUSION 530802 296000022 Bien
Adquisición de polainas de carnazas de res. PAC 

839
6 Unidad 5,25 31,50

S

INCLUSION 530802 2931000110 Bien Adquisición de bota tejana dieléctrica. PAC 840 129 Unidad 99,00 12771,00

S

INCLUSION 530802 282221218 Bien Adquisición de mandil de trabajo. PAC 841 29 Unidad 19,07 553,03

S

INCLUSION 530802 282231424 Bien Adquisición de overol. PAC 842 20 Unidad 21,29 425,80

S

INCLUSION 530802 282260064 Bien Adquisición de chaleco reflectivo. PAC 843 217 Unidad 23,99 5205,83

S

INCLUSION 530802 282210042 Bien Adquisición de chompa impermeable. PAC 844 212 Unidad 35,00 7420,00

S

INCLUSION 530802 282210042 Bien
Adquisición de chompa de cuero para suelda. 

PAC 845
6 Unidad 32,72 196,32

S  



 

 

MOTIVO DE LA 

REFORMA

PARTIDA 

PRESUPUESTA

RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

COSTO TOTAL

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con una 

S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

INCLUSION 530802 282211313 Bien Adquisición de pantalón tipo zafari. PAC 846 408 Unidad 18,00 7344,00

S

INCLUSION 530802 2822500110 Bien
Adquisición de camiseta tipo polo manga larga. 

PAC 847
408 Unidad 12,45 5079,60

S

INCLUSION 530809 346200012 Bien Adquisición de repelente de insectos. PAC 848 416 Unidad 7,35 3057,60

S

INCLUSION 530811 3692000111 Bien Adquisición de cinta de peligro. PAC 849 5 Unidad 34,09 170,45

S

INCLUSION 530404 4826502118 Servicio
Adquisición de servicio de mantenimiento de 

alcoholímetro. PAC 850
1 Unidad 200,00 200,00

S

INCLUSION 530203 439230011 Servicio
Adquisición de servicio de recarga y 

mantenimiento de extintores. PAC 851
135 Unidad 10,00 1350,00

S

INCLUSION 530802 282211318 Bien
Adquisición de Pantalón hombre Otavalo. PAC 

852
4 Unidad 9,33 37,32

S

INCLUSION 530802 261900011 Bien
Adquisición de pantalón casimir hombre. PAC 

853
186 Unidad 35,00 6510,00

S

INCLUSION 530802 261900011 Bien
Adquisición de chaqueta casimir hombre. PAC 

854
186 Unidad 73,00 13578,00

S

INCLUSION 530802 261900011 Bien Adquisición de chaqueta casimir mujer. PAC 855 13 Unidad 73,00 949,00

S

INCLUSION 530802 261900011 Bien
Adquisición de pantalón casimir hombre. PAC 

856
186 Unidad 35,00 6510,00

S

INCLUSION 530802 261900011 Bien Adquisición de pantalón casimir mujer. PAC 857 13 Unidad 35,00 455,00

S

INCLUSION 530802 282230021 Bien Adquisición de Poncho hombre zona 1. PAC 858 4 Unidad 13,71 54,84

S

INCLUSION 530802 282320011 Bien Adquisición de Camisa hombre zona 1. PAC 859 4 Unidad 11,66 46,64

S

INCLUSION 530802 282280021 Bien Adquisición de Anaco interno. PAC 860 1 Unidad 14,44 14,44

S

INCLUSION 530802 282280021 Bien Adquisición de Anaco externo. PAC 861 1 Unidad 14,57 14,57

S

INCLUSION 530802 282280021 Bien Adquisición de Faja mujer indígena. PAC 862 1 Unidad 6,72 6,72

S

INCLUSION 530802 282280021 Bien Adquisición de Blusa mujer zona 1. PAC 863 1 Unidad 33,51 33,51

S  
 
 
Artículo 2.-Disponer a la Dirección de Contratación Pública, que 

proceda a la modificación respectiva del Plan Anual de Contratación en 
el Portal de Compras Públicas.  

 
 
Artículo 3.- Notificar a la Dirección General Administrativa de la 

presente resolución, a fin de que cumpla con su planificación. 
  
 

DISPOSICIÓN FINAL. -  La presente Resolución entrará en vigor a partir 
de la suscripción. 

 
 



 

 

Dado y firmado en la ciudad de Ibarra, en la Prefectura ciudadana de 
Imbabura, el 16 de octubre del 2023. 
 

 

 

 

 

Eco. Richard Calderón Saltos 
PREFECTO DE LA PROVINCIA DE IMBABURA 

 
 
 

Elaborado por: Mgs. Alexandra Gualpa Z.  

 
 


		2023-10-16T09:02:46-0500


		2023-10-16T09:38:57-0500




